
 

 

LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJA 

LITHUANIAN EQUESTRIAN FEDERATION 

 

Susirinkimas organizuojamas nuotoliniu būdu naudojant MS Teams platformą 

2022 10 20, 17:00 val. 

 

 

Lietuvos žirginio sporto federacijos 

Valdybos posėdžio 

 

 PROTOKOLAS 

 

Dalyvauja: 

 

1. Sigitas Paulauskas  

2. Alvija Gražulytė 

3. Regina Gražulienė 

4. Sandra Sysojeva 

5. Nerijus Šipaila (balsavimo teisė perduota Sigitui Paulauskui) 

6. Vaidotas Zapolskis  

 

 

Dalyvauja 6/11 LŽSF Valdybos narių. 

 

 

1. Darbų perdavimas Eglei Drackytei (galite kreiptis įvairiais klausimais pvz. licencijos, FEI pasai, 

paraiškos, internetinė svetainė ir pan. e.drackyte@gmail.com +370 624 66211). 

  

 

2. Informacija trumpai apie tai kas vyko nuo praėjusio posėdžio: 

 

• Dalyviai čempionatuose: 

 

1) Konkūrų komandos startai Danijoje, Norvegijoje ir pusfinalis Prancūzijoje; 

 

2) Vaikai Europos konkūrų čempionate – Laura Burgytė, Trojus Rimkevičius, Ieva Navickaitė, Lėja 

Nakvosaitė; 

 

3) Lugnė Liubomirskaitė Europos dailiojo jojimo vaikų čempionate;  

 

4) Justina Vanagaitė ir Andrius Petrovas Pasaulio čempionate Herninge; 

 

5) Aistis Vitkauskas Pasaulio čempionate Italijoje; 

 

6) Pasaulio jaunų žirgų čempionatas – Aušra Clarke, Donatas Jančiauskas (konkūrai), Justina Paknytė 

(dailusis jojimas). 

 

 

 

 

mailto:e.drackyte@gmail.com


• Oficialūs asmenys: 

 

1) Rugsėjo 1-3 dienomis Vazgaikiemyje Pasaulio taurės etapo metu vyko FEI konkūrų 1 lygio stiuardų 

kursai, kuriuose net 5 Lietuvos dalyviai puikiai išlaikė egzaminus ir įgyjo FEI 1 lygio stiuardo 

kategoriją! Sveikiname Simoną Šalčiūtę, Gerdą Žibūdaitę, Vaidą Palionytę, Raimondą Palionytę ir 

Danielių Damauską; 

 

2) Tarptautinę kategoriją turinti teisėja bei Lietuvos dailiojo jojimo komiteto narė Agnė Uždavinytė 

rugsėjo 2-5 dienomis dalyvavo FEI teisėjų kursuose, skirtuose sertifikuoti naujus teisėjus, turinčius 

teisę teisėjauti jaunų 5/6/7 metų žirgų rungtyse tarptautiniu lygiu (CDIYH);  

 

3) Dailiajame jojime turime dvi naujas nacionalines teisėjas Ramunę Jasienę ir Malgožatą Bužinską; 

 

4) Alvija Gražulytė išsilaikė ir turi FEI Level 2 kategoriją. 

 

 

• Žiniasklaida – vis dažniau matomi reportažai apie Lietuvoje ir užsienyje sėkmingai 

startuojančius mūsų šalies sportininkus, galimybė bendradarbiauti su LRT; 

 

• Sutartis su LSU, trenerių licencijavimo klausimas – pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su LSU, federacijoje turime praktikantę, vykdomi pokalbiai dėl žirgų sporto trenerių rengimo 

programos. Taip pat bus paruoštas trenerių licencijavimo federacijoje pasiūlymas remiantis 

tarptautiniu pavyzdžiu, pritaikytas Lietuvai. Techninio komiteto parengtas preliminarus 

planas bus pristatytas valdybai svarstymui. 

 

3. Kitų metų planas: 

 

• Suaugusiųjų, vaikų komandos, Pasaulio taurės finalas; 

 

• Kalendorius (tarptautinės, čempionatai): 

 

1) tarptautinės konkūrų varžybos Vaizgaikiemyje, tarptautinės/nacionalinės varžybos 

Kunkiuose, bei  tarptautinės dailiojo jojimo varžybos kartu su Lietuvos dailiojo jojimo 

čempionatu Kunkiuose; 

 

2) Siūloma atgaivinti komandines varžybas;  iš naujo rengti prarastas varžybas (pvz.: Prezidento 

taurė, Premjero taurė, Baltic Cup); 

 

3) Svarstytas siūlymas: galimybė visų lygių konkūrų varžybų organizatoriui gauti 

kompensaciją iš LŽSF už varžybinės programos naudojimą iki 100eur (pvz.: 

„LiveJumping“): 

 

Balsavimas: 

„Už“ – 6. 

„Prieš“ – 0. 

„Susilaikė“ – 0. 

Nutarta: Tvirtinti pasiūlymą, dėl varžybinės programos išlaidų kompensavimo varžybų 

organizatoriui. 

 

4) Svarstytas siūlymas: licencijas taikyti visų lygių konkūrų varžybose tik nuo 100cm, 

čempionatuose licencijos lieka privalomos visiems, nepriklausomai nuo konkūro aukščio.  

 

Balsavimas: 

„Už“ – 6. 

„Prieš“ – 0. 

„Susilaikė“ – 0. 



Nutarta: Tvirtinti aukščiau nurodytą licencijų taikymo klausimą. 

 

 

5) Svarstyta galimybė naudojant “LiveJumping” varžybų programa, įvesti bendrą sistemą 

licencijoms tikrinti; 

 

• Federacijos savaitė: teikti pasiūlymus seminarams, veikloms, pokalbiams. 

 

• Sausio 13 d. LŽSF 90-metis: kartu su metiniais reitingų nugalėtojų apdovanojimais. 

 

 

4. Komitetų naujienos: 

 

• Dailiojo jojimo: posėdis numatomas lapkričio mėnesį; 

   

• Ištvermės jojimo: Ištvermės jojimo komitetą paliko pirmininkas Raimundas Biguzas. Spalio 

24 d. 18 val. jungsis esamas komitetas dėl tolimesnių darbų ir planų. 

 

• Konkūrų:  

1) Konkūrų komiteto atviras posėdis vyko antradienį; 

2)  Komitetą paliko Nerijus Šipaila;   

3) Licencijos nuo 100 cm. visuose lygiuose; 

4) Programinės įrangos kompensavimas 100eur; 

5) Varžybų lygių aprašo koregavimas – programų pateikimas; 

6)  2022 metų sezono apžvalga; 

7) 2023 metų Atviro Lietuvos konkūrų čempionato nuostatai; 

8) LŽSF piniginio prizo paskirstymo lentelė ir jos taikymas. 

 

• Techninių ir organizacinių reikalų komitetas planai: 

1) Trenerių licencijavimo tvarka; 

2) Varžybų vykdymo tvarkos atnaujinimas (saugos taisyklės); 

3) Varžybų lygių aprašo korekcija; 

4) Mokymų oficialiems asmenims organizavimas; 

5) Oficialių asmenų aprašo peržiūra; 

6) Oficialių asmenų apmokėjimo tvarka ir ja remiantis kompensavimo tvarka varžybų 

organizatoriams. 

 

5. Situacija dėl Rusijos sportininkų: Egor Shchibrik ir Aleksandra Maksakova atsiuntė 

federacijai raštą su prašymu FEI nusiųsti patvirtinimą, kad mes sutinkame, jog jie gali atstovauti 

Lietuvą tarptautinėse varžybose, argumentuodami, jog sportininkai turi leidimus gyventi Lietuvoje 

(Egor daugiau nei 6 metus, Aleksandra 3 metus). Dirba UAB Sportinių žirgų investicija. Dėl įvykių 

Ukrainoje abu sportininkai nusprendė daugiau neatstovauti Rusijos. Siūloma, kol negauta oficiali 

FEI rekomendacija ir atsakymas, Rusijos sportininkams neleisti startuoti nei nacionalinėse, nei 

tarptautinėse varžybose. 

 

6. Kiti klausimai: siūloma konkūrų čempionatuose atskirti jaunus raitelius nuo kitų užskaitų, rengiant 

čempionatus du savaitgalius. 

 

  

LŽSF Valdybos posėdžio pirmininkas – Sigitas Paulauskas   

 

 

LŽSF Valdybos posėdžio sekretorė – Gintarė Šakytė   

 

 

 


